11Teresina - Segunda-feira, 20 de outubro de 2008 • No 201

Diário Oficial

EXTRATO CONTRATO  052/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a CONSTRUTORA GÁVEA
LTDA, que tem como objeto a construção de 02 vestiários com banheiros no
campo de futebol da Comunidade Morro dos Cavalos em Simplício Mendes/PI.
CONTRATADA: Construtora Gávea Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei
Federal 9.648/98 e o que consta no Convite nº 023/2008.
VALOR:  R$ 20.825,31 (Vinte mil,  oitocentos e vinte e cinco reais e trinta
e um centavos)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura (08/10/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e José Paulo Pinheiro de Araújo
–  Representante da Construtora Gávea Ltda.

EXTRATO CONTRATO  053/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a CONSERVE CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, que tem como objeto a construção
de um campo de futebol no município de Júlio Borges/PI.
CONTRATADA: Conserve Construções Serviços e Representação Ltda.

FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei
Federal 9.648/98 e o que consta no Convite nº 025/2008.
VALOR:  R$ 149.187,14 (Cento e quarenta e nove mil,  cento e oitenta e
sete reais e catorze centavos)
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da data de assinatura (08/10/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e Juvenal Lima Mota Filho –
Representante da Conserve Construções Serviços e Representação Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2008

Data de Abertura:  04/11/2008.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global
Objeto: Construção de 01 Estádio de Futebol no Município de Bertolínea-PI.
Fonte de Recursos:  Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n –
Centro Administrativo – BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1080/1087 –

DATA: 22/09/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 021/2006 e Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 059/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 693/2008
CONTRATANTE: EMATER-PI
CONTRATADO: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) microcomputadores.
VALOR: R$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais)
DATA: 28/05/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 021/2006 e Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 063/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 693/2008
CONTRATANTE: EMATER-PI
CONTRATADO: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) impressoras multifuncionais laser
VALOR: R$ 1.616,00 (hum mil seiscentos e dezesseis reais)
DATA: 29/05/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 021/2006 e Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 195/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 693/2008
CONTRATANTE: EMATER-PI
CONTRATADO: E.M.P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) módulos isoladores estabilizados.
VALOR: R$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais)
DATA: 26/09/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 021/2006 e Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

OF. 777

E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  04/11/2008
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos
Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro
Administrativo – BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.
Teresina (PI), 16 de outubro de 2008.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO-Presidente da Comissão Permanente de Licitação
VICENTE DE SOUSA SOBRINHO-PRESIDENTE DA FUNDESPI
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008
Data de Abertura:  05/11/2008.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global
Objeto: Construção de um Ginásio Poliesportivo no município de
Jerumenha-PI.
Fonte de Recursos:  Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n –
Centro Administrativo – BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1080/1087 –
E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  05/11/2008
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos
Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro
Administrativo – BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.
Teresina (PI), 16 de outubro de 2008.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO-Presidente da Comissão Permanente de Licitação
VICENTE DE SOUSA SOBRINHO-PRESIDENTE DA FUNDESPI

OF. 619

RETIFICAÇÃO DO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2008

 (ONDE SE LÊ CONTRATO Nº 324/2008, LEIA-SE CONTRATO 323/2008).
PROCESSO Nº 851/2006
CONVITE: Nº 008/2007/2006
CONTRATO Nº 323/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA: CREALT – CONSTRUÇÃO REFLORESTAMENTO E
AGROPECUÁRIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a execução dos serviços de perfuração e
instalação completa de 01 (um) poço tubular, na comunidade Baixão dos
Cocos dos Ricardos, zona rural do município de Lagoinha do Piauí/PI.
VALOR: R$ 28.742,00 (vinte e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais)
PRAZO: 120  (cento e vinte) dias.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Manoel
Mauro da Silva pela CREALT – CONSTRUÇÃO E REFLORESTAMENTO
E AGROPECUÁRIA LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 335/2008
 PROCESSO Nº 840/2006

CONVITE: Nº 095/2006
CONTRATO Nº 335/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA: JH CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, as obras e serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepípedo de 4.326,00 m², no povoado Santa Fé, no
município de Sebastião Leal/PI.
VALOR: R$ 112.568,54 (cento e doze mil, quinhentos e sessenta e oito
reais e cinqüenta e quatro centavos).
PRAZO: 180  (cento e oitenta) dias.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Cyro
Henrique Villar Pinto, pela Empresa JH CONSTRUÇÕES LTDA.

OF. 487